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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
ochrony słuchu, które w wysokim stopniu za¬
pobiega przenikaniu hałasu do narządów słu¬
chowych. Urządzenia takie są przeznaczone
zwłaszcza jako środek ochronny w pomieszcze¬
niach roboczych, gdzie hałas zagraża ludzkiemu
zdrowiu.

Zname są już urządzenia do ochrony słuchu,
posiadające kształt hełmu pokrywającego czasz¬
kę głowy i zewnętrzne narządy słuchowe, osa¬
dzanego nadmuchiwaną poduszką powietrzną
na czaszce albo w okolicy zewnętrznych narzą¬
dów słuchowych. Choć przy tak ukształtowanych
hełmach ochronnych uzyskuje się znaczne obni¬
żenie działania hałasu, lecz pozostaje jeszcze na¬
dal niebezpieczeństwo silnego przenoszenia ha¬
łasu, zwłaszcza przy stosowaniu sztywnych heł¬
mów z metalu lub z tworzywa sztucznego.

Według wynalazku unika się tej niedogodnoś¬
ci w ten sposób, że w celu zwiększenia izola¬
cji dźwięku, sztywny płaszcz hełmu jest wy¬
konany jako dwuścienny, przy czym dla zwięk¬
szenia stopnia izolacji przestrzeń między v oby¬
dwiema ścianami może być „pod próżnią".

Przykład wykonania urządzenia do ochrany
słuchu według wynalazku jest uwidoczniony
schematycznie na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój podłużny hełmu, fig. 2 —
widok z przodu hełmu, a fig. 3 — przekrój dwu-
ściennego płaszcza hełmu. '

Hełm 1, wykonany z mocnego lekkiego mate¬
riału, np. z aluminium, tworzywa sztucznego
lub tp., pokrywający oprócz twarzy prawie ca- .
łą pozostałą część głowy łącznie z zewnętrznymi
narządami słuchowymi, jest od strony we¬
wnętrznej zaopatrzony w poduszkę 2 z odpo-



Wiedmiego miękkiego materiału, np. z gumy
gąbczastej lub tp. Swobodna krawędź hehnu
i okolica zewnętrznych narządów słuchowych
są zaopatrzone w poduszkę powietrzną 3 z mięk-
kiegio podatnego materiału np. z węża gumowe¬
go, który można w znany sposób poprzez za¬
wór 4 nadmuchać powietrzem lub gazem, aby
wypełniić i zamknąć wszelkie szczeliny między
głową a hełmem i w ten sposób uzyskać do¬
bre uszczelnienie na dźwięk.

Powiększenie oporu akustycznego a tym sa¬
mym wyższy stopień izolacji dźwięku uzyskuje

' się według niniejszego wynalazku w ten spo¬
sób, że płaszcz hełmu posiada dwie ściany 5, 5'
(fig. 3), wskutek czego miedz> nimi znajduje się.
zamknięta wolna przestrzeń o, z której4 można
w odpowiedni sposób usunąć powietrze w celu
dalszego zwiększenia stopnia izolacji.

Wysoki stopień szczelności urządzenia do
ochrony słuchu na dźwięk został stwierdzony
przez dokładne doświadczenia, które potwierdzi¬
ły, że urządzenie spełnia swe zadanie bez za¬
rzutu nawet w pomieszczeniach bardzo hałaśli-
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wych. Wynikające stąd korzyści mają wielkie
znaczenie, zarówno pod względem gospodar¬
czym, jak i pod względem higieny pracy.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do ochrony słuchu, w szczególności
przeciwko hałasom szkodliwym dla zdrowia, po¬
siadające kształt hełmu pokrywającego czaszkę
głowy i zewnętrzne narządy słuchowe, osadzo¬
nego nadmuchiwaną poduszką powietrzną na
czaszce albo w okolicy zewnętrznych narządów
słuchowych, znamienne tym, że w celu zwięk¬
szenia izolacji dźwięku sztywny płaszcz hełmu
(5, 5') jest dwuścięnny (fig. 3), a przestrzeń mię¬
dzy obydwiema ścianami jest opróżniona z po¬
wietrza.
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